[image: ]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от__18.04.2025____ №__97_____
                               г. Новоржев

О назначении публичных слушаний «О выдаче разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенного на земельном участке с КН 60:10:01011914:19»

        В соответствии со ст. 28 Федерального законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 19 Устава Новоржевского муниципального округа, Решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа № 3 от 25 декабря 2020 года «О внесении в Постановление Собрания депутатов Новоржевского района от 28.12.2005 № 7 «О публичных слушаньях  Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Назначить публичные слушания по вопросу  «О выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного на земельном участке с КН 60:10:01011914:19» на 05 мая 2025 года, в 16.00 часов по адресу: г. Новоржев, ул. Германа, д. 55.
        2. Утвердить Порядок учета предложений по вопросу  «О выдаче разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного на земельном участке с КН 60:10:01011914:19» и порядок участия граждан в его обсуждении» (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
        3. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются до 30 апреля 2024 года до 17.00 часов по адресу: г. Новоржев, ул. Германа, д. 55, каб. 27.
        4. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на комиссию в следующем составе:
        - Тимофеев Д.А. – заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи – председатель комиссии;
        - Васильева Н.О. – начальник отдела ЖКХ, градостроительства, архитектуры и благоустройства Администрации Новоржевского муниципального округа – секретарь комиссии;
         Члены комиссии:
        - Васильева О.А. – начальник управления по работе с территориями  Новоржевского муниципального округа;
        - Евдокимова Т.И. – и.о. начальника отдела имущественных, земельных отношений и муниципального контроля Администрации Новоржевского муниципального округа;
        - Тимофеева Е.А. – консультант по юридическим вопросам Управления делами Администрации Новоржевского муниципального округа.
        Ответственным за проведение слушаний назначить председателя комиссии Тимофеева Д.А.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
        6. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова

Верно:
Управляющий делами Администрации
Новоржевского муниципального округа                                  А.В. Мацедонская

Приложение
к Постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от _____ № ___

Порядок учета предложений по вопросу  «О выдаче
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного на земельном участке с КН 60:10:01011914:19»
и порядок участия граждан в его обсуждении

        1. Заинтересованные лица, проживающие на территории Новоржевского муниципального округа, участвуют в обсуждении вопроса о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного на земельном участке с КН 60:10:01011914:19 путем внесения  письменных или устных предложений и замечаний.
        2. Предложения по вопросу «О выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного на земельном участке с КН 60:10:01011914:19» могут быть внесены заинтересованными лицами, проживающими на территории округа, письменно в период с момента его обнародования до дня проведения публичных слушаний. Письменные предложения заинтересованных лиц направляются в Администрацию Новоржевского муниципального округа по адресу: г. Новоржев, ул. Германа, д. 55, каб. 27 до 18 час. 30.04.2025 включительно. Письменное предложение заинтересованного лица должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, гражданство, а также изменения или предложения  по вопросу.
        3. Устные предложения по вопросу вносятся заинтересованными лицами, проживающими на территории муниципального округа, при проведении публичных слушаний.
        4. При проведении публичных слушаний предложения заинтересованных лиц учитываются путем занесения их в протокол публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и гражданства.

image1.png